ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2015             № 911

Об установке мемориальной доски,
посвященной организации
воинского формирования
на территории города Иванова
в период Великой Отечественной войны

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», принимая во внимание решение комиссии по топонимике при
Администрации города Иванова (протокол от 14.04.2015 № 3), в целях
увековечивания событий, связанных с формированием на территории города
Иванова в период Великой Отечественной войны 891 артиллерийского полка 332-й
Иваново-Полоцкой стрелковой дивизии имени М.В. Фрунзе, руководствуясь
порядком установки мемориальных досок в городе Иванове, утвержденным
решением Ивановской городской Думы от 24.12.2010 № 166, пунктом 33 части 2
статьи 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить на памятном камне, расположенном на территории
муниципального бюджетного учреждения культуры «Парк культуры и отдыха имени
Революции 1905 года», мемориальную доску с текстом следующего содержания:
«На территории Куваевского леса в годы Великой Отечественной войны
формировался 891 артиллерийский полк 332-й Иваново-Полоцкой стрелковой
дивизии имени М.В. Фрунзе».

2. Финансирование работ по проектированию, изготовлению и установке
мемориальной доски произвести за счет средств бюджета города Иванова,
предусмотренных комитету по культуре Администрации города Иванова
на организацию мероприятий, носящих общегородской и межмуниципальный
характер.

3. Администрации города Иванова в установленном порядке принять
в муниципальную собственность мемориальную доску, указанную в пункте 1
настоящего решения, определив организацию, ответственную за ее содержание.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города
Иванова в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Иванова          О. Белолапова

consultantplus://offline/ref=166FC15DEC28683B298A34719D56EFFB5507DD1D7CB0E85980AEB4E13F48BFE5AE486F250A56EC7Fg6W6G
consultantplus://offline/ref=166FC15DEC28683B298A2A7C8B3AB3F45009851974B7E40DDFF1EFBC6841B5B2E90736674E5BEC7960B404g6W8G
consultantplus://offline/ref=166FC15DEC28683B298A2A7C8B3AB3F4500985197BBFE206D9F1EFBC6841B5B2E90736674E5BEC7961B400g6W9G
consultantplus://offline/ref=166FC15DEC28683B298A2A7C8B3AB3F4500985197BBFE206D9F1EFBC6841B5B2E90736674E5BEC7961B400g6W9G